РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 22.10.2013 № 245 «Об Инвестиционном совете Карачаево-Черкесской Республики»

В связи с кадровыми изменениями в органах государственной власти и организациях Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в приложение 1 к Указу Главы Карачаево-Черкесской Республики от 22.10.2013 № 245 «Об Инвестиционном совете Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции Указов Главы Карачаево-Черкесской Республики от 20.06.2014 № 124, от 11.04.2016 № 58, от 19.08.2016 № 129, от 15.11.2016 № 229, от 03.11.2017 № 218, от 24.01.2018 № 7, от 30.07.2018 № 126, от 20.05.2019 № 93, от 01.10.2019 № 175, от 24.12.2019 № 240, от 07.09.2020 № 228, от 15.02.2021 № 22, от 26.07.2021 № 136) следующие изменения:
- 1.1. Ввести в состав Инвестиционного совета Карачаево-Черкесской Республики:

Аргунова Мурата Олеговича – Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, заместителем председателя Инвестиционного совета Карачаево-Черкесской Республики;

Эркенова Рустама Борисовича — исполняющего обязанности Министра промышленности, энергетики и транспорта Карачаево-Черкесской Республики;

Семенова Рената Руслановича — Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики;

Камышана Вадима Валентиновича - Министра финансов Карачаево-Черкесской Республики; Баскаева Романа Олеговича – Министра имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики.

- 1.2. Строку «Аргунов Мурат Олегович Министр промышленности и торговли Карачаево-Черкесской Республики» исключить.
- 1.3. Вывести из состава Инвестиционного совета Карачаево-Черкесской Республики Озова А.А., Гордиенко Е.А., Керейтова Э.Р., Суюнчева М.Х., Байрамкулова Б.М., Яковлева В.П., Бескакотова С.В., Блимготова А.А., Джанибекова М.И., Есенеева Р.Т., Кравченко С.А., Нахушева Н.Ю., Хапаева Б.А., Хомюк И.В., Эбзеева Р.Ю.
 - 2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Карачаево-Черкесской Республики

Р.Б. Темрезов

г. Черкесск Дом Правительства

____ 2022 года

Проект согласован:

Председатель Правительства Карачаево-Черкесской Республики

А.А. Озов

Руководитель Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики

М.Н. Озов

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

Е.С. Поляков

Заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

М.Х. Суюнчев

Заместитель Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики

Е.А. Гордиенко

Заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики, начальник Управления документационного обеспечения Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики

Ф.Я. Астежева

Министр финансов Карачаево-Черкесской Республики

В.В. Камышан

Министр имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики

Р.О. Баскаев

Министр строительства и жилищнокоммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Р.Р. Семенов

Исполняющий обязанности Министра промышленности энергетики и транспорта Карачаево-Черкесской Республики

Р.Б. Эркенов

Начальник Государственно-правового управления Главы и Правительства Карачаево-Черкесской Республики

А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством экономического развития Карачаево-Черкесской Республики.

Министр экономического развития Карачаево-Черкесской Республики

А.Х. Накохов

Пояснительная записка

к проекту Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 22 октября 2013 г. № 245 «Об Инвестиционном совете Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии с пунктом 2 статьи 12 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 17 ноября 1997 г. № 338-ХХІІ «О Главе Карачаево-Черкесской Республики» Глава Карачаево-Черкесской Республики издает Указы и распоряжения.

Представленный проект Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 22 октября 2013 г. № 245 «Об Инвестиционном совете Карачаево-Черкесской Республики» (далее — Указ № 245) разработан в соответствии с вышеуказанным Законом и поручением Главы Карачаево-Черкесской Республики от ___ марта 2022 г. № ____.

Проект Указа предусматривает внесение изменений в состав инвестиционного совета, согласно которым в состав инвестиционного совета вводятся:

Аргунов Мурат Олегович – Председатель Правительства Карачаево-Черкесской Республики, заместителем председателя Инвестиционного совета Карачаево-Черкесской Республики;

Эркенов Рустам Борисович – исполняющий обязанности Министра промышленности, энергетики и транспорта Карачаево-Черкесской Республики;

Семенов Ренат Русланович – Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Карачаево-Черкесской Республики;

Камышан Вадим Валентинович - Министр финансов Карачаево-Черкесской Республики;

Баскаев Роман Олегович – Министр имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики.

Выводятся: Озов А.А., Гордиенко Е.А., Керейтов Э.Р., Суюнчев М.Х., Байрамкулов Б.М., Яковлев В.П., Бескакотов С.В., Блимготов А.А., Джанибеков М.И., Есенеев Р.Т., Кравченко С.А., Нахушев Н.Ю., Хапаев Б.А., Хомюк И.В., Эбзеев Р.Ю.

Строка «Аргунов Мурат Олегович - Министр промышленности и торговли Карачаево-Черкесской Республики» исключена.

Проект Указа не связан с реализацией национальных проектов на территории Карачаево-Черкесской Республики Принятие Указа № 245 не потребует признания утратившими силу, внесения изменения или принятия других нормативных правовых актов Правительства Карачаево-Черкесской Республики.

Принятие настоящего Указа не потребует дополнительных расходов из средств республиканского бюджета.

Министр экономического развития Карачаево-Черкесской Республики

А.Х. Накохов

Исп. Машукова А.А. Тел (8782)26-65-50